
       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

 

PROVVEDIMENTO  NR 47 DEL  11/12/2015 
 
 
 
SERVIZIO DI PULIZIA, SPURGO E TRASPORTO FANGHI PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DELLE RETI FOGNARIE NEI 
COMUNI GESTITI DA CO.R.D.A.R. VALSESIA S.P.A. – ANNO 2016 – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento 
 

PREMESSO: 
- che con  deliberazione del Consiglio di Amministrazione  in data 22/10/2015 è stato 
approvato/autorizzato l’affidamento del  “Servizio di pulizia, spurgo e trasporto fanghi per la 
manutenzione ordinaria degli impianti di depurazione e delle reti fognarie nei Comuni gestiti da 
CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. – anno 2016” per importo dei lavori pari € 40.000,00, di cui € 381,70 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e che si  intende procedere all’appalto dei lavori; 
- che è stato stabilito di appaltare il servizio in argomento a mezzo di procedura negoziata (cottimo 
fiduciario) da espletarsi ai sensi dell’art. 125 comma 11 e 12 del D.lgs n. 163/2006 e all’articolo 
334, del D.P.R. n. 207/2010), con criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante massimo 
ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 82, comma 2, lettera a) 
del decreto legislativo n. 163 del 2006;  
 
VISTO i verbali di gara, allegati al presente provvedimento in forma integrante e sostanziale, datati 
02/12/2015, 07/12/2015 e 10/12/2015 dal quale si evince : 
- CHE entro la data di scadenza del termine delle ore 12.00 del giorno 01 Dicembre 2015 sono 
pervenuti n. 3 plichi; 
- CHE , oltre il termine di scadenza del 01.12.15 ore 12.00 per la partecipazione alla gara, non 
risultano essere pervenute altre offerte; 
- CHE nella prima seduta di gara del 02/12/2015 si è provveduto alla verifica della tempestività dei 
plichi e della loro integrità, alla verifica della documentazione amministrativa ed a sospendere la 
seduta per richiedere al concorrente Brugo Pier Antonio Srl a rendere alcune dichiarazioni risultate 
mancanti (irregolarità essenziali); 
- CHE nella  seduta riservata  del 07/12/2015 si è provveduto alla verifica delle integrazioni ricevute 
dal concorrente Brugo Pier Antonio Srl al fine di sanare le irregolarità essenziali e disponendone 
l’ammissione; 
- CHE nella  seconda seduta di gara del 07/121/2015 si è  proceduto  all’apertura delle buste 
denominate  “Offerta economica”  individuando quale aggiudicatario il concorrente Brugo Pier 
Antonio Srl di Romagnano Sesia (NO) in quanto risultato il miglior offerente con un offerta del 
24,00%; 
 



       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

 

DATO ATTO che sono state avviate le procedure per la verifica nei confronti della Ditta “Brugo 
Pier Antonio Srl” di Romagnano Sesia (NO), 1^ classificata, per accertare se la medesima è  in 
possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 
 
PRESO ATTO che dai documenti pervenuti dalle amministrazioni competenti agli atti di questo 
Servizio, risulta che la suddetta Ditta è  in possesso dei requisiti di ammissione e non sussiste 
alcuna causa di esclusione; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto del “Servizio di 
pulizia, spurgo e trasporto fanghi per la manutenzione ordinaria degli impianti di depurazione e 
delle reti fognarie nei Comuni gestiti da CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. – anno 2016” - alla Ditta 
Brugo Pier Antonio Srl” con sede legale a Romagnano Sesia (NO) Via S. Grato 20, p.i.: 
02095620031, per l’importo € 30.109,91 oltre  € 381,70 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
quindi per un totale di €  30.491,61 oltre Iva; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs, 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. 207/2010;  

 
D E T E R M I N A 

 
 
Di aggiudicare in via definitiva, l’appalto dei lavori di “Servizio di pulizia, spurgo e trasporto 
fanghi per la manutenzione ordinaria degli impianti di depurazione e delle reti fognarie nei Comuni 
gestiti da CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. – anno 2016” alla Ditta Brugo Pier Antonio Srl” con sede 
legale a Romagnano Sesia (NO) Via S. Grato 20, p.i.: 02095620031, per l’importo € 30.109,91 oltre  
€ 381,70 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso quindi per un totale di €  30.491,61 oltre Iva; 
 
Di subordinare l’affidamento definitivo ed efficace dei lavori alla verifica positiva del possesso, in 
capo all’impresa aggiudicataria, dei requisiti previsti dall’art. 11 comma 7 e 8 del D.lgs 163/06. 
 
 
Serravalle Sesia, 11/12/2015 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE/RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Paolo Ing. Cavagliano   
          
          
     


